
令和２年６月１５日 

 

広島大学 学校教育学部・教育学部 

  物理研究室 同窓生の皆様 

 

蔦岡孝則先生を偲ぶ会    

発起人代表 板橋 誠啓 

 

「蔦岡孝則先生を偲ぶ会」中止について 

 

拝啓 

入梅の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、８月８日（土）に延期し開催を計画していました「蔦岡孝則先生を偲ぶ会」について、新型コロ

ナウイルス感染拡大防止、新しい生活様式の実践を踏まえ、先日実行委員で話し合いをもちました。県外

から多くの方が参加すること、飲食をともなう集まりであることなどが感染拡大防止につながらないと

考え、「蔦岡孝則先生を偲ぶ会」を中止することとしました。この会の開催を楽しみにしてもらっていた

と思いますが、今回の判断についてご理解ご協力をお願いします。 

今回、偲ぶ会開催に向けご家族の方をはじめ多くの方にご尽力いただいたことをこの場を借りてお礼

申し上げます。最後に、広島大学大学院教育学研究科自然システム教育学講座物理研究室のさらなるご

発展と、広島大学学校教育学部・教育学部物理研究室同窓生皆様方の益々のご健勝とご活躍、そして、こ

のような交流が末永く続くことを祈念いたします。 

敬具 

 

 

発起人（入学年度）[旧姓] 

(63)板橋 誠啓[上島] (01)飯住 達也 (02)中林 直樹 (03)福田 秀孝 

(04)笠置 映寛 (05)奥田 裕子[中森] (05)萩岡 光治 (06)小加本 広記 

(07)杉谷 輝 (07)中高下 亨 (08)大森 雅子[小松原] (09)久徳 晋也 

(10)清藤 知佳子[洞ノ上] (11)浪越 一浩 (12)田中 晃 (13)永井 瑞樹 

(14)芳賀 義弘 (15)力石 安奈[岸部] (16)辻 太一郎 (17)徳永 智仁 

(18)村上 輝 (19)下村 幸司 (20)松下 卓矢 (21)岡林 知弥 

(22)小幡 圭助 (23)西宮 俊介 (24)兼重 堅志郞 (25)真鍋 佳 

(26)河野 光司 (27)坂口 礼章 

 


